

## دومین حکم مهدی کشاورز، شمسیان نیامده رفت! معرفی سرپرست جدید معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش



**اقتصاد کیش** - مهدی کشاورز طی حکمی یاسر شاه‌پیری را به سمت سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در حکم صادر شده از سوی مهدی کشاورز رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خطاب به یاسر شاه‌پیری آمده است: **خداوند متعال به بندگانش خورشید اعطا نموده است؛ لذا نظر به تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان "سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش" منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با بهره‌گیری از روحیه انقلابی و کار جهادی، موارد ذیل را در اولویت برنامه‌های آن معاونت قرار دهید.**



- ۱- اعتدالی فرهنگی و اجتماعی منطقه آزاد کیش با محوریت سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت بر امور مرتبط
- ۲- راهبری امور مربوط به آموزش های عمومی و تخصصی منطقه با هماهنگی نهادهای ذیربط و تعامل حداکثری با آنها
- ۳- راهبری و نظارت بر انجام امور مربوط به تامین نظم اجتماعی، مبارزه و کنترل مواد مخدر و امنیت کیشسویان، سرمایه‌گذاران و گردشگران با هماهنگی نهادهای ذیربط

- ۴- تلاش در جهت توسعه و حمایت از نهادهای مدنی و صدور مجوزهای مرتبط در چارچوب ضوابط و مقررات
  - ۵- راهبری و نظارت عالی بر انجام امور توسط نهادهای و دستگاه‌های اداری و انتظامی و ارزیابی عملکرد مدیران آنها
  - ۶- تشکیل مستمر و منظم شورای اداری و ایجاد هماهنگی بین نهادهای دستگاه‌های دولتی در انجام وظایف محوله
  - ۷- ارزیابی و تحلیل مستمر وضعیت اجتماعی و فرهنگی منطقه جهت تدوین و ارائه گزارش های لازم به مراجع ذیربط
  - ۸- تلاش در جهت ارتقاء وضعیت اقتصادی و اجتماعی پرمیانه، اقشار آسیب پذیر و طراحی برنامه‌های حمایتی با رویکرد توانمندسازی
  - ۹- راهبری و نظارت عالی بر انجام امور مربوط به بهداشت، کنترل غذا و دارو و دامپزشکی در سطح منطقه
  - ۱۰- اتخاذ تدبیرات لازم جهت برگزاری رویدادهای فرهنگی به‌ویژه مناسبت های ملی و مذهبی با هماهنگی نهادهای ذیربط
  - ۱۱- برقراری ارتباط مؤثر با مراکز فرهنگی و هنری سطح منطقه و ارتقاء کیفی عملکرد فرهنگسراها، کتابخانه‌ها و مراکز نمایشی و دارالقرآن
  - ۱۲- ارتباط مستمر و اثربخش با مقامات سیاسی و مذهبی منطقه
  - ۱۳- انجام سایر امور محوله از سوی اینجانب
- در پایان، حدیث شریف سید و سالار شهیدان اباعبدالله (ع) را یاد آور می‌شوم که فرمودند: **«بدانین نیازمندی های مردم به سوی شما از نعمت های الهی است؛ پس از این خدمت ها خسته نشوید. لذا امید است فرصت خدمتگزاری به کیشسویان عزیز را از حق بماند و با تمام توان در راستای سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و خدمت به مردم اهتمام ورزید. یاسر شاه‌پیری، مشاور اجرایی و مدیر کل حوزه ریاست سازمان سیمینا، معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی شهردار اصفهان و معاون ارتباطات مرکز رسانه قوه قضاییه کشور در کارنامه دارد.**

## الهام موسوی از جزیره کیش بازدید کرد

**اقتصاد کیش** - مشاور امور بانوان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در بازدید از اداره امور شورای عالی مناطق آزاد کیش، سیده الهام موسوی در دیدار با مدیران و همکاران، به بررسی وضعیت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مناطق آزاد کیش پرداخت. موسوی در جریان بازدید از اداره امور بانوان از کارکنان این اداره به خط ارائه گزارش های مطلوب و



فعالیت های مؤثر در جامعه تقدیر خواهد شد. وی در بازدید از مراکز کارآفرینی بانوان با هدف "اشتغال‌زایی، کارآفرینی و محوریت‌زدایی" (را که از اهداف اصلی در مناطق آزاد است، به عنوان یکی از برنامه های سفر خود عنوان کرد و افزود: با توجه به تأکید دبیر شورای عالی مناطق آزاد مبنی بر توانمندسازی بانوان و همچنین میزبانی شایسته کیش از مهمانان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، پیگیری مطالبات و حضور مؤثر بانوان در رویدادهای مهم مشاور امور بانوان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در ادامه این دیدار، از نمایشگاه صنایع دستی بانوان جزیره کیش بازدید کرد.

نمایشگاه‌هنر ایدها، ایجاد مکانی دائمی برای عرضه محصولات دست‌ساز بانوان در محل اسکله تفریحی کیش که یکی از پررفت‌وآمدترین و بهترین سواحلی جزیره می‌باشد راه‌اندازی شده است. گفتنی است، مشاور امور بانوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد به منظور بازدید از فعالیت‌های آموزرزان، بررسی ظرفیت‌ها، طرح‌های توانمندسازی بانوان و شرکت در نشست و هم‌اندیشی با بانوان و مدیران حوزه‌های مختلف، در جزیره کیش حضور پیدا کرد. مشاور امور بانوان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی هم چنین در دیدار با یاسر شاه‌پیری سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش خواستار تعامل بیشتر، تبادل ایده و طرح در حوزه بانوان و رسیدگی به امور آنها شد. در این نشست موضوعات مختلفی مطرح و مقرر شد تا طرح‌ها و ایده‌ها در زمینه‌های کارآفرینی، توانمندسازی و صنایع دستی بانوان با ساز و کاری منسجم میان حوزه‌زبان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان تبادل شود.

## مخبر معاون اول رئیس‌جمهور:

# ایران برای ورود تماشاچیان جام جهانی قطر آماده می‌شود

وی در ادامه از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواست تا شرایط حضور فعال و مؤثر مردم و بخش خصوصی در این زمینه را فراهم کند. **مخبر همچنین به شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی، دستور داد تا مشکلات زیرساختی و اقامتی جزایر ایرانی را جمله کیش را که پذیرای گردشگران خارجی در دوران برگزاری جام جهانی هستند، به سرعت برطرف کند. در این نشست که به ریاست مخبر و با حضور وزرای نیرو، راه و شهرسازی، ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین مسئولان دستگاه‌های مربوطه برای بررسی زمینه‌های همکاری مشترک ایران-قطر در برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شد، گزارشی از وظایف نهادهای مختلف در برنامه جامع همکاری‌های مشترک در کشور در ۷۰ محور وزیر نظر کمیته‌های زیرساختی، گردشگری، فرهنگی و مالی ارائه شد.**



جهانی فوتبال را هدف گرفت و افزود: برگزاری نمایشگاه‌های توانمندی تجاری ایران در قطر و برای ورود گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال ۲۰۲۲ قطر آماده می‌کند و این فرصتی برای فعال شدن بخش خصوصی در صنعت گردشگری است.

**مخبر در همین راستا به نهادهای مرتبط با تأکید بر تدوین یک هفته‌ای برنامه جامع همکاری‌های ایران و قطر، اعلام کرد که ایران خود را برای ورود گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال ۲۰۲۲ قطر آماده می‌کند و این فرصتی برای فعال شدن بخش خصوصی در صنعت گردشگری است.**

**«محمد مخبر» در دومین نشست بررسی مربوط به جام جهانی فوتبال قطر و استفاده از ظرفیت ایران برای حضور گردشگران به کشورمان، به حضور فعال و مؤثر بخش خصوصی در این زمینه تأکید کرد و گفت: همکاری‌های مشترک تهران-دوحه در دوران برگزاری جام جهانی فوتبال قطر فرصت مناسبی برای تقویت روابط بلند مدت دو کشور در زمینه‌های مختلف است.**

**معاون اول رئیس‌جمهور، حضور پررنگ بخش خصوصی ایران در حوزه‌های مرتبط با برگزاری جام**

مخبر در همین راستا به نهادهای مرتبط با تأکید بر تدوین یک هفته‌ای برنامه جامع همکاری‌های ایران و قطر، اعلام کرد که ایران خود را برای ورود گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال ۲۰۲۲ قطر آماده می‌کند و این فرصتی برای فعال شدن بخش خصوصی در صنعت گردشگری است.

## انقاد تفاهم نامه شورای عالی مناطق آزاد و وزارت آموزش و پرورش

**اقتصاد کیش** - ایجاد عدالت آموزشی، هم افزایی در بازسازی و نوسازی مدارس و افزایش کیفیت آموزشی در مناطق آزاد کشور، محور اصلی تفاهم نامه همکاری است که امروز بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و وزارت آموزش و پرورش به امضاء رسید. به گزارش اقتصاد کیش، این تفاهم نامه با حضور «سعید محمد» مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و «یوسف نوری» وزیر آموزش و پرورش و «احمد خنیفر» رئیس دانشگاه فرهنگیان منعقد شد.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، تدوین آیین نامه آموزش و پرورش و ایجاد وحدت رویه در مسائل آموزش و پرورش در مناطق آزاد از اهداف انعقاد این تفاهم نامه بر شمرده و گفت: امروز دو تفاهم نامه با آموزش و پرورش به امضاء رسید که در این تفاهم نامه هابر توجه به ارتقاء وضعیت اجتماعی و فرهنگی منطقه و راه‌اندازی دانشگاه فرهنگیان در این مناطق تأکید شده است. سعید محمد افزود: با توجه به این نکته مهم که حدود ۴۰ درصد معلمان کشور تا سال ۱۴۰۳ بازنشسته می‌شوند نیازمند تربیت نیروی جایگزین برای آنها هستیم. وی در ادامه با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری که تربیت معلمان باید از مسیر دانشگاه فرهنگیان انجام



شود، گفت: به همین منظور مقرر گردید در مناطق آزاد همکاری مشترک بین دانشگاه فرهنگیان و مناطق آزاد به منظور ایجاد فضاهای لازم آموزشی ایجاد شود. مشاور رئیس‌جمهور گفت: یکی از اهداف ما در این تفاهم نامه بکارگیری نیروهای بومی در مناطق آزاد کشور است که آموزش‌های لازم را طی سال‌های آینده ببینند و بتوانند جایگزین این تعداد نیروی بازنشسته در مناطق شوند. **\*\*\* تقویت پایه آموزش در مناطق آزاد** وزیر آموزش و پرورش نیز در این مراسم با بیان اینکه باید پایه آموزش در مناطق آزاد تقویت شود، بر

## رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

# قاچاق از مناطق آزاد موضوعیت ندارد

کالا و ارز هماهنگ و همراه است. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در این مراسم با اشاره به این موضوع که در مقطعی از گذشته، برای مناطق آزاد یک بدنامی ایجاد شده بود که مناطق آزاد، مبادی اصلی ورود قاچاق به کشور هستند اما هر کسی که اطلاعات دقیق و کاملی داشته باشد، می‌داند که قاچاق از مناطق آزاد بسیار اندک و جزئی است. علی مؤیدی خرم آبادی، افزود: **با مطالعات دقیقی که انجام دادیم، به قطعیت می‌گویم که قاچاق در مناطق آزاد، به هیچ عنوان موضوعیت خاصی ندارد و ما مناطق آزاد را نه تنها تهدید نمی‌دانیم، بلکه آن را یک فرصت برای نظام قلمداد می‌کنیم. مؤیدی خرم آبادی گفت: واقعیت این است که در بحث قاچاق منشکلی با مناطق آزاد وجود ندارد و طرح مسئله قاچاق در مناطق آزاد، یک شائبه و سیاه‌نمایی است که باید در**



جهت رفع این شائبه همت کنیم و ما وزارت امور اقتصاد و دارایی با واقعیت‌های مأموریت سازمان های مناطق که شامل توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، مدیریت شهری و ارائه خدمات شهری و کمک‌های توسعه‌ای است، هیچ‌سختی و تناسبی ندارد. در شرایطی که مأموریت‌ها و شرح وظایف سازمان های مناطق جامع و فراگیر است، نمی‌توان دبیرخانه این مجموعه را در ادراقت اقتصاد تعریف و تنزیل داد. برآورد ساختن انتظارات پیش روی مناطق آزاد نیاز به یک نگاه جامع‌نگر در مورد ساختار، امکانات و شرح وظایف دارد. شفاف‌بودن بین جایگاه دبیرخانه و دبیر شورای عالی مناطق آزاد با مدیران عامل سازمان‌ها بعنوان نمایندگان عالی دولت در منطقه خود، می‌تواند این مناطق را دچار چالش‌های جدی کند. لذا شناسایی، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، از فرصت تدوین برنامه هفتم برای بازگرداندن قطار از ریل خلد مناطق آزاد با حضور مؤثر در کمیته‌های تدوین برنامه، دفاع در کمیسیون‌های بررسی برنامه هفتم و صحن علنی مجلس این اقدامی حاکم بر ساختن مناطق آزاد تجاری-صنعتی بر طرف کند. اساساً تعریف تکلیف‌های مناطق آزاد و جایگاه دبیرخانه در چهارچوب قانون بوجه که کارکرد و مأموریت مسالانه دارد، خارج از ظرفیت‌های این ستاد است. دولت محترم هم از فرصت تدوین برنامه هفتم توسعه برای حل این شکاف و برخی از مسائل به ویژه مالیات‌ها و قوانین گمرکی که در حال مزیت‌زدایی از منطقه است، بهره‌برداری به نظر می‌رسد. یکی از مهم‌ترین مسائل اولویت‌دار پیش‌روی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، حضور ساختارمند و فعال در تدوین سند برنامه هفتم توسعه است. اگر این فرصت به هر دلیل از دست برود، ۵ سال پیش‌روی، سال‌های پرچالش خواهد بود. همچنین آماده‌سازی پیشنهاد «اماد» و «احکام» با هدف تقویت جایگاه مناطق آزاد در برنامه هفتم توسعه نیاز به اهتمام ویژه دبیرخانه دارد. مشارکت سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و کارشناسان و صاحب‌نظران این حوزه می‌تواند ضمن تقویت جایگاه مناطق در برنامه هفتم، تکلیفی‌دال بر تأمین مالی برای توسعه زیرساخت‌های این مناطق از محل اعتبارات عمومی و صندوق توسعه ملی، به همراه داشته باشد.

**استاد یار علوم سیاسی و عضو هیات علمی جهاد دانشگاهی و کارشناس مناطق آزاد**

## یادداشت روز...

# خطای استراتژیک در مورد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

دکتر سعید پورعلی



کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی را در شکل یک طرح مجزا در دست بررسی دارد. یکی از محورهای مهم اصلاح این قانون، به جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اختصاص دارد. متأسفانه نمایندگان مجلس برخلاف لایحه پیشنهادی دولت و تصویب‌بند «الف» تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ «کلیه وظایف اختیارات ساختار و تشکیلات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را با حفظ شخصیت حقوقی مستقل و رعایت ضوابط و مقررات مربوط به وزارت امور اقتصاد و دارایی منتقل کرده و وزیر امور اقتصاد و دارایی را مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی معرفی کرده‌اند. این بند در حالی در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید که دولت سیزدهم در قالب بند «الف» تبصره ۱۸ لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ از نمایندگان مجلس درخواست کرده بود «از سال ۱۴۰۱ دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه با حفظ شخصیت حقوقی مستقل و با رعایت ضوابط و مقررات زیر نظر رئیس‌جمهور اداره شود». این پیشنهاد یعنی بازگشت به ووال منطقی و درست‌قبیل از برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران. دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی در جغرافیای نظام اجرایی کشور، تا قبل از برنامه ششم توسعه زیر نظر ریاست جمهوری بود ولی به استناد تصویب ماده (۳۳) قانون برنامه ششم توسعه اعتقاد داشتند. به دلیل حاکم‌بودن وزارت اقتصاد در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، بخش بانکی، مالیات و امور گمرکی، این جابجایی می‌تواند به بهبود عملکرد مناطق آزاد منتهی شود. این در حالی است که استدلال‌های منطقی مخالفان تصویب عملکردها نشان دهنده واقع شده و جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی به زعم صاحب این قلم دچار افول شد، چرا از واژه «افول» برای این جابجایی استفاده می‌کنیم؟ چون با تنزل جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و همچنین مدیران عامل مناطق آزاد تجاری-صنعتی، هماهنگی و انسجام بین دستگاه‌های اجرایی مستقر در محدوده منطقه آزاد از ریل خارج شده و عملاً مدیریت یکپارچه که در صریح قانون‌گذار یعنی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی مصوب سال ۱۳۷۲ است، از بین رفته است. به باور صاحب این قلم، روال پیش‌از برنامه ششم، اختیارات و قدرت برنامه‌ریزی و اجرایی بیشتری برای تحقق اهداف تأسیس این سازوهای توسعه‌ای، به متولیان مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی می‌داد. در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی، مصوب سال ۱۳۷۲ مجلس شورای اسلامی، برای تمهید شرایط مناسب جذب سرمایه‌گذار خارجی، صادرات، تولید، توسعه زیرساخت‌های منطقه‌ای و انجام کمک‌های توسعه‌ای جایگاه متولیان مناطق به گونه‌ای تعریف شده که بتوانند نقش حاکمیتی برجسته‌ای ایفا کنند. همچنین اساس متن قانون نگارش شده و اصلاحات بعدی به گونه‌ای پیش رفت تا این مناطق بتوانند با ساختار و اختیارات ویژه نسبت به انجام مأموریت‌های گسترده مانند شکوفایی صنعت و اقتصاد ملی و منطقه‌ای و وظایف عمرانی و آبادانی و چابک‌و چابک عمل کنند. توله لایحه «اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی» در سال ۱۳۷۴ با همین توجهات اتفاق افتاد. در این لایحه آمده بود «نظر به این که در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی ایران ابهاماتی در زمینه‌های پولی و بانکی، نحوه هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و نحوه اخذ عوارض وجود دارد، این امر مشکلات و مسائلی را در اجرای قانون مذکور و اهداف و برنامه‌های مورد نظر به وجود آورده است به منظور رفع موانع موجود و ایجاد هماهنگی مطلوب در زمینه‌های اقتصادی و اجرایی در مناطق آزاد، اصلاح ماده ۲۷ پیشنهاد داده شد که با موافقت نمایندگان مجلس شورای اسلامی روبرو شد. بر اساس ماده اصلاحی ۲۷ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی، تجاری آمده است: «به منظور ایجاد هماهنگی در فعالیت‌های مناطق آزاد، حسب مورد و با تأیید وزیر ذیربط به یکی از درویش زیر نظر عمل خواهد شد

الف- دستگاه‌های اجرایی (وابسته به قوه مجریه) اختیارات خود در منطقه را به رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان‌های مناطق آزاد تفویض نمایند. ب- مدیران، روسا و سرپرستان دستگاه‌های اجرایی مستقر در مناطق آزاد به پیشنهاد رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان و به حکم بالاترین مقام دستگاه اجرایی منصوب می‌شوند» لایحه در سال ۱۳۷۸ به تصویب مجلس رسید. به نظر می‌رسد ارتقا جایگاه سازمان‌های مناطق آزاد برای بهبود عملکرد مناطق و دستگاه‌های اجرایی ضرورتی است انکارناپذیر. البته عدم تمکین برخی از دستگاه‌های اجرایی نسبت به جاری‌سازی ماده ۲۷ تقریباً نیمه‌مناطق را با عادت و ضعف به چالش کشید. اهمیت بهبود عملکرد و ارتقا سطح هماهنگی بین و در مناطق آزاد و دستگاه‌های اجرایی مستقر در مناطق اقتصادی، می‌کرد که با حساسیت، جایگاه دبیرخانه و مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ارکان مناطق در قالب حمایت قانونی ریشه دار تر شود. بر همین اساس شاهد بودیم که در در قانون برنامه پنجم توسعه، مجدداً و در قالب ماده ۱۱۲ به این مهم پرداخت شد. در این ماده با اشاره به ضرورت ساماندهی مناطق و، با افزایش مؤثر آنها در تحقق اهداف سند چشم‌انداز سیاست‌نظام، اعمال مدیریت یکپارچه مورد تأکید قرار گرفت. همچنین تحقق مدیریت یکپارچه را با مفاهم مهم و محوری چون رشد اقتصادی، هم‌پوندی و تعامل اثر گذار، اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی و ارائه الگوی توسعه ملی در بخش‌های مختلف گره زده است. در این ماده مدیران سازمان‌های مناطق آزاد به نمایندگی از دولت بالاترین مقام منطقه معرفی و کلیه اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در منطقه به استناد نهادهای دفاعی و امنیتی و دستگاه‌های زیر نظر رهبری به عهده آنهاست. متن این مصوبات ناظر بر سازمان‌های مناطق آزاد تجاری-صنعتی بود در مورد جایگاه اقتصادی، دبیرخانه‌های وجود نداشتن بخشی از اقتدار سازمان‌های مناطق به جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و دبیرخانه بر می‌گردد. متأسفانه بعلا اختلاف فلیقه سیاسی و فقدان فضای مثبت گفت‌وگو بین دبیرخانه و نهاد تقنین، در سال ۱۳۹۳ تا طرحی در مجلس تهیه و ارائه شد هدف آن حذف دبیر و جایگزینی وزیر امور اقتصاد و دارایی به عنوان دبیر شور بود. با عنایت به وسعت وظایف و مسئولیت‌های وزیر امور اقتصاد و دارایی از همان ابتدا مشخص بود که واگذاری این مسئولیت سنگین و حیاتی به وزیر به معنای بهبود عملکرد و افزایش اقتدار مناطق نخواهد بود. خوشبختانه این طرح به تصویب نمایندگان مجلس نرسید. متأسفانه تحت تأثیر همین فضا در قالب تبصره ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه جایگاه دبیرخانه تحت الشعاع اختلاف سلیقه‌های مدیریتی از مجموعه تحت نظر نهاد ریاست جمهوری خارج و با حفظ شخصیت حقوقی مستقل به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی از زیر مجموعه ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی منتقل شد. بر اساس همین تبصره وزیر اقتصاد و دارایی مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. این انتقال در حالی صورت گرفت که در سال ۱۳۹۶ بر اساس ابلاغ ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، مجدداً مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد از طرف دولت به عنوان نمایندگان تمام منطقه محسوب شده و همه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استناد نهادهای دفاعی، امنیتی و تحت نظر مقام معظم رهبری بر عهده آنها قرار داده شد. تغییر جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری